
 

 

Uchwała Nr  XVI/143/04 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia  29 stycznia 2004 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia regulaminu Targowiska Miejskiego położonego przy  
ul. Mickiewicza w Kostrzynie nad Odrą. 
 
 
 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 
r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
1. Targowisko Miejskie zlokalizowane przy ul. Mickiewicza w Kostrzynie nad Odrą czynne 

jest codziennie. 
2. Targowisko Miejskie pełni funkcję handlowo - usługową. 
3. Nadzór nad Targowiskiem Miejskim sprawuje Burmistrz Miasta Kostrzyna nad Odrą. 

 
§ 2 

1. Na terenie targowiska handel i usługi prowadzone mogą być tylko na straganach,              
w pawilonach typu ,,szczęka’’, w pawilonach i z samochodów. Dopuszcza się 
wystawienie towaru nieodpłatnie do 0,5 m przed pawilonami, pawilonami typu 
,,szczęka’’, straganami i samochodami. Za każdy dodatkowo zajęty 1 m2 powierzchni 
handlujący zobowiązany jest do uiszczenia opłaty targowej ustalonej w drodze 
uchwały Rady Miejskiej. 

2. Posiadacze działek przydomowych, użytkownicy działek pracowniczych ogrodów 
działkowych oraz osoby sprzedające produkty runa leśnego mogą prowadzić handel z 
,,ziemi’’ zajmując powierzchnię do 1 m2. 

3. Sprzedaż z ,,ziemi’’, samochodów oraz przyczep odbywać się może tylko w 
wyznaczonych miejscach. 

4. Na targowisku znajdować się mogą wyłącznie stragany i pawilony, na które wydane 
zostały wskazania lokalizacyjne. 

 
§ 3 

Uprawnionymi do prowadzenia handlu i świadczenia usług na terenie Targowiska 
Miejskiego są: 
- osoby prowadzące działalność gospodarczą, 
- posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych i działek przydomowych, 
- użytkownicy działek pracowniczych ogrodów działkowych, 
- osoby posiadające uprawnienia do wykonywania handlu i rzemiosła, 
- osoby sprzedające produkty runa leśnego. Osoby te mogą sprzedawać grzyby surowe 
zakwalifikowane do sprzedaży przez klasyfikatora, pod warunkiem umieszczenia                  
w miejscu sprzedaży informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska i adresu sprzedawcy 
oraz grzyby suszone posiadające atest grzyboznawcy umieszczone w jednostkowych 
opakowaniach oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację rodzaju produktu  i 
producenta. 

 
§ 4 

1.Na terenie Targowiska Miejskiego mogą wjeżdżać wyłącznie pojazdy dostawcze bądź 
pojazdy stanowiące punkt sprzedaży. 
2.Pojazdy dostawcze po zaopatrzeniu punktu sprzedaży zobowiązane są do opuszczenia 
targowiska. W soboty dostawa towarów powinna odbywać się do godz. 8.00. 
3.Handel z pojazdów stanowiących punkt sprzedaży może się odbywać w wyznaczonych 
do tego celu miejscach. 

 
§ 5 

1. Handlujący na Targowisku Miejskim, z wyjątkiem właścicieli pawilonów, pawilonów 
typu ,,szczęka’’ zobowiązani są do uiszczania opłaty targowej ustalonej w drodze 

 



 

 

uchwały Rady Miejskiej. Wysokości opłaty wywieszone są na tablicy informacyjnej 
umieszczonej w widocznym miejscu na targowisku. 

2. Opłatę targową pobiera osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta zwanym dalej 
inkasentem, która zobowiązana jest nosić w sposób widoczny identyfikator ze 
zdjęciem. 

3. Właściciele pawilonów oraz pawilonów typu ,,szczęka’’ płacą czynsz dzierżawny na 
podstawi zawartych umów dzierżawy. 

 
§ 6 

1. Na terenie Targowiska Miejskiego mogą być sprzedawane towary za wyjątkiem: 
- napojów alkoholowych, 
- nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, środków farmaceutycznych, 
- kamieni i metali szlachetnych oraz przedmiotów z nich wykonywanych, 
- obcych walut będących w obiegu, 
- papierów wartościowych, 
- broni, amunicji, materiałów wybuchowych i artykułów pirotechnicznych,  
- przedmiotów ekwipunku wojskowego, 
- innych materiałów, których sprzedaż zabroniona jest na podstawie odrębnych 
przepisów. 
O fakcie sprzedaży w/w towarów niezwłocznie powiadomiona zostanie Policja. 
2. Zabrania się sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, za              
wyjątkiem loterii książkowej. 

 
§ 7 

1. Handlujący na Targowisku Miejskim zobowiązani są do: 
- przestrzegania Regulaminu Targowiska Miejskiego, 
- przestrzegania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Kostrzyna nad Odrą. 
- przestrzegania przepisów BHP. p. poż i przepisów sanitarno - epidemiologicznych, 
- uiszczanie należnych opłat i przechowywania dowodu wpłaty do kontroli, (uiszczana 
opłata dotyczy wyłącznie osoby, która ją uiściła), 
- umieszczenia na straganie lub pawilonie wywieszki zawierającej nazwę podmiotu 
handlującego (imię i nazwisko, adres), numer wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej lub innego uprawnienia, 
- uwidocznienia cen i jednostek miary sprzedawanych produktów i us ług, 
- dbanie o czystość i porządek w miejscu sprzedaży, wszystkie nieczystości i odpady 
handlujący zobowiązany jest usuwać na bieżąco do kontenerów ustawionych na terenie 
targowiska. 

 
§ 8 

Na Targowisku Miejskim obowiązuje zakaz: 
- sprzedaży i  spożywania napojów alkoholowych, 
-wprowadzania psów. 
 

§ 9 
Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważne metryki legalizacyjne 
oraz winny być ustawione lub użytkowane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

 
§ 10 

1. Odpowiedzialnym za utrzymanie porządku na terenie targowiska i czuwającym nad 
przestrzeganiem niniejszego regulaminu są: Inkasent oraz Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Lokalowej Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą. 

2. Wszelkie uwagi, spostrzeżenia i zażalenia składać należy w Urzędzie Miasta Kostrzyna 
nad Odrą. 

 
§ 11 

Nieprzestrzeganie postanowień niniejszej uchwały spowoduje skierowanie sprawy do 
właściwego Sądu Powszechnego i usunięcie z targowiska.  
 

 

 



 

 

§ 12 
Tracą moc: 
-uchwała Nr XXI/213/2000 Rady Miejskiej w Kostrzynie nad Odrą z dnia 07 grudnia 2000 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu Targowiska Miejskiego przy ul. Mickiewicza  w 
Kostrzynie nad Odrą, 
- uchwała Nr X/99/03 Rady Miejskiej w Kostrzynie nad Odrą z dnia 10 lipca 2003 r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXI/213/2000 Rady Miejskiej w Kostrzynie nad Odrą z dnia 
07 grudnia 2000 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Targowiska Miejskiego przy                             
ul. Mickiewicza  w Kostrzynie nad Odrą, 
 

§ 13 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
  

§ 14 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
 

Andrzej Kail 
 
 

 


